АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2022               г. Мичуринск                                               №2292

О внесении изменения в муниципальную программу города Мичуринска «Разви-

тие образования города Мичуринска», утвержденную постановлением админи-

страции города Мичуринска от 08.10.2014 № 2469 (с изменениями, внесенными

постановлениями от 30.04.2015 №  966, от 11.08.2015 №  1715, от 21.03.2016  №

515, от 29.03.2016 № 600, от 16.02.2017 № 394, от 04.08.2017 № 1774, от

13.02.2018 № 306, от 01.08.2018 № 1471, от 09.04.2019 № 656,  от 02.09.2019 №

1606, от 26.12.2019 № 2531, от 20.04.2020 № 624, от 09.11.2020 № 1813, от

09.03.2021  № 416,  от 23.08.2021  № 1666, от 01.04.2022  № 650,  от 27.07.2022

№ 1448, от 06.10.2022 №1986)

В связи с уточнением видов работ, проводимых в рамках благоустройства

территории, и приобретением уличного оборудования для муниципальных бюд-

жетных общеобразовательных учреждений, администрация города Мичуринска

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу города Мичуринска

«Развитие образования города Мичуринска» (Далее - Программа), утвержден-

ную постановлением администрации города Мичуринска от 08.10.2014 № 2469

(с изменениями, внесенными постановлениями от 30.04.2015 № 966,

от 11.08.2015 № 1715, от 21.03.2016 № 515, от 29.03.2016 № 600, от 16.02.2017

№ 394, от 04.08.2017 № 1774, от 13.02.2018 № 306, от 01.08.2018 № 1471,

от 09.04.2019 №  656, от 02.09.2019 № 1606, от 26.12.2019 № 2531, от 20.04.2020

№ 624, от 09.11.2020 № 1813, от 09.03.2021 № 416, от 23.08.2021 №1666, от

01.04.2022  № 650, от 27.07.2022 №1448, от 06.10.2022 №1986), изложив раздел 4

Подпрограммы 2  (Приложение №6 к Программе) в новой редакции:

«4. Обобщенная характеристика основных мероприятий Подпрограммы.

В рамках реализации Подпрограммы предусмотрено выполнение следую-

щих мероприятий:

расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных об-

щеобразовательных учреждений;

прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муници-

пальных общеобразовательных учреждениях(организациях);

ежемесячные выплаты стимулирующего характера молодым специалистам

из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений (органи-

заций);

единовременные стимулирующие выплаты лучшим учителям муници-

пальных общеобразовательных учреждений (организаций);

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразователь-

ных учреждений (организаций);

2

компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской мест-

ности, рабочих поселках (поселках городского типа);

финансирование расходов на содержание зданий, сооружений, коммуналь-

ные расходы, расходы на оплату услуг связи, налогов, оплата расходов на мате-

риальные затраты общеобразовательных учреждений (организаций);

финансирование расходов на оплату труда работникам, содержание зда-

ний, сооружений, коммунальные услуги  на оплату  связи, налогов, оплата рас-

ходов на материальные затраты учреждений дополнительного образования;

единовременные выплаты лучшим тренерам-преподавателям учреждений

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности;

осуществление профессиональной подготовки;

реализация мероприятий «Предоставление целевой субсидии муниципаль-

ному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразова-

тельная школа №1» города Мичуринска Тамбовской области (МБОУ СОШ №1),

расположенному по адресу: г.Мичуринск, ул.Советская, д.262, для осуществле-

ния расходов, связанных с приобретением и установкой спортивной площадки и

текущего ремонта территории» в рамках реализации стратегий социально-

экономического развития г.Мичуринска Тамбовской области, в которые входит:

- текущий ремонт (устройство асфальтового покрытия с бордюрами);

- установка ограждения;

- приобретение спортивного оборудования;

- покрытие спортивной площадки;

- приобретение скамеек и фонарей;

реализация мероприятий «Проведение работ по благоустройству террито-

рии и приобретение уличного оборудования для муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений, способствующих развитию научно-

производственного комплекса наукограда» для осуществления расходов, связан-

ных с приобретением и установкой спортивной площадки и текущего ремонта

территории в рамках реализации стратегий социально-экономического развития

г. Мичуринска Тамбовской области, в которые входит:

- выполнение работ по текущему ремонту территории структурного под-

разделения МБОУ СОШ №1 по ул. Красной, д.134;

- установка металлического ограждения 3D (МБОУ СОШ №19 по ул. 7 Но-

ября,  д.11) – I этап;

- приобретение спортивного оборудования (для структурного подразделе-

ния МБОУ СОШ №1 по ул. Красной, д.134);

- покрытие спортивной площадки (структурного подразделения МБОУ

СОШ №1 по ул. Красной, д.134);

- выполнение работ по освещению территории (структурного подразделе-

ния МБОУ СОШ №1 по ул. Красной, д.134);

- приобретение арт - объекта (структурного подразделения МБОУ СОШ

№1 по ул. Красной, д.134);

- приобретение скамеек и фонарей (структурного подразделения МБОУ

СОШ №1 по ул. Красной, д.134);

3

- установка ограждения (структурного подразделения МБОУ СОШ №1 по

ул. Красной, д.134).

Перечень мероприятий Подпрограммы «Развитие общего и дополнитель-

ного образования» представлен в приложении №2 к Программе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Временно исполняющий полномочия главы

 города Мичуринска Тамбовской области    В.В. Малюков

4

Заместитель главы

администрации города

Заместитель главы

администрации города

Заместитель главы

администрации города

М.Г. Балашов

Л.В. Китайчик

Д.С. Неуймин

Заместитель главы администрации города –

начальник финансового

управления администрации города

Начальник юридического

 управления администрации города

М.А. Макаров

А.А. Рыбальченко

Начальник управления

экономики администрации города

Начальник управления народного

образования администрации

города Мичуринска

Ю.П. Антонова

А.В. Климкин

Исполнитель

Миронова С.Г.

5-31-20

Контроль

Скрылева Г.В.

5-31-73